4

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П Р И К А З

21.09.2017		   № 30

	Об утверждении Методики  расчета
бюджетных ассигнований бюджета города Смоленска, необходимых для исполнения бюджетов действующих и принимаемых обязательств на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, и Методических рекомендаций по составлению обоснований бюджетных ассигнований главных распорядителей средств бюджета города Смоленска на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов

В целях реализации пункта 1 статьи 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые:
Методику расчета бюджетных ассигнований бюджета города Смоленска, необходимых для исполнения бюджетов действующих и принимаемых обязательств на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов;
Методические рекомендации по составлению обоснований бюджетных ассигнований главных распорядителей средств бюджета города Смоленска на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления – начальника бюджетного отдела Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска  Арбузову М.П.

Начальник управления                                                                     Е.Н. Ландарская

УТВЕРЖДЕНА
приказом Финансово-казначейского
управления Администрации  города
Смоленска
от ________  № ____

МЕТОДИКА
расчета бюджетных ассигнований бюджета города Смоленска, необходимых для исполнения бюджетов действующих и принимаемых обязательств на 2018 год и
плановый период 2019 и 2020 годов

Целью создания настоящей Методики является создание единой методологической базы расчета расходов бюджета города Смоленска в разрезе субъектов бюджетного планирования и бюджетов действующих и принимаемых обязательств.
Настоящей Методикой предлагается расчет базовых проектировок бюджетных ассигнований по соответствующим направлениям расходов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, которые в последующем могут подлежать корректировке с учетом решений, принятых на заседаниях комиссии при Администрации города Смоленска по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период.
Объем расходов на 2018-2020 годы предусматривается исходя из объема бюджетных ассигнований на 01.09.2017 с учетом изменений в бюджет города Смоленска, рассматриваемых на сессии Смоленского городского Совета в сентябре 2017 года с учетом следующих требований:
1. Определение базового объема бюджетных ассигнований на 2018-2020 год исходя из необходимости финансового обеспечения действующих расходных обязательств.
2. Уточнение базовых объемов бюджетных ассигнований на 2018-2020 годы производится следующим образом:
2.1. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности в Администрации города Смоленска, должности муниципальной службы Администрации города Смоленска предусматриваются согласно утвержденным штатным расписаниям  индексацией:
с 01.01.2018 - на 4,0%;
с 01.01.2019 - на 4,0%;
с 01.01.2020 - на 4,0%.
2.2. Оплата труда работников, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации города Смоленска, рассчитываются в соответствии с постановлением Главы города Смоленска от 02.04.2007 № 292 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации города Смоленска» предусматриваются согласно утвержденным штатным расписаниям с индексацией:
с 01.01.2018 - на 4,0%;
с 01.01.2019 - на 4,0%;
с 01.01.2020 - на 4,0%.
2.3. Оплата труда отдельных категорий работников муниципальных бюджетных учреждений сферы образования и культуры определяется с учетом требований Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» с соблюдением соотношений средней заработной платы работников учреждений и средней заработной платы по Смоленской области, предусмотренных «дорожными картами» вышеуказанных отраслей.
2.4. Оплата труда лиц, не перечисленных в подпунктах 2.1 – 2.3 предусматривается согласно утвержденным штатным расписаниям с индексацией:
с 01.01.2018 - на 4,0%;
с 01.01.2019 - на 4,0%;
с 01.01.2020 - на 4,0%.
2.5. Начисления страховых взносов на фонд оплаты труда на 2018-2020 годы планируются в размере 30,2% от объема фонда оплаты труда.
2.6. Расходы на предоставление бесплатного питания обучающимся в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях средних и открытых (сменных) общеобразовательных школах, гимназиях, лицее предусматриваются из расчета: бесплатные завтраки обучающимся в 1-4 классах из расчета 27 рублей на одного обучающегося, бесплатные горячие обеды для льготных категорий обучающихся их расчета 40 рублей на одного обучающегося.
2.7. Расходы на инвестиционные объекты муниципальной собственности на 2018 год планируются только на завершение заключенных долгосрочных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом для муниципальных нужд города Смоленска, заключенных по состоянию на 01.07.2017. На 2019-2020 годы расходы, связанные с капитальными вложениями в новые объекты, предусматриваются в случае наличия проектно-сметной документации.
2.8. Расходы, направляемые на исполнение публичных и публичных нормативных обязательств планируются на уровне бюджетных ассигнований предусмотренных на 2017 год, исходя из ожидаемого количества получателей мер социальной поддержки без индексации.
2.9. Расходы на выплату пенсий за выслугу лет, установленные в соответствии с решением сессии Смоленского городского Совета от 27.06.2008 № 913 «Об утверждении порядка выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности, муниципальные службы) в органах местного самоуправления города Смоленска» предусматриваются, исходя из ожидаемого количества получателей в 2018 году, без индексации.
2.10. При формировании бюджетных ассигнований на 2018-2020 г.г. не учитываются расходы, производимые в 2017 году в соответствии с разовыми решениями комиссии при Администрации города Смоленска по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период.
2.11. Расходы на уплату налогов органами местного самоуправления города Смоленска, муниципальными казенными учреждениями, бюджетными  (автономными) учреждениями предусматриваются исходя из налогооблагаемой базы и ставок налогов, установленных на 2017 год.
2.12. Формирование муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города Смоленска осуществляется в соответствии с ведомственными перечнями муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями города Смоленска.
2.13. Бюджетные ассигнования на обслуживание муниципального долга города Смоленска определяются исходя из действующих договоров, определяющих условия привлечения и исполнения муниципальных долговых обязательств города Смоленска, а также на основании прогноза объема и условий муниципальных заимствований на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.
2.14. В случае необходимости увеличения действующих обязательств или при планировании новых расходных обязательств (в том числе новой сети муниципальных учреждений), в обязательном порядке прилагается расчет и обоснование необходимости увеличения (включения) вышеуказанных расходов.
2.15. Расходы, не перечисленные в пунктах 2.1. – 2.17. на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов предусматриваются на уровне 2017 года без индексации (КОСГУ 223,225,226 и т.д.).

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Финансово-казначейского
управления Администрации  города
Смоленска
 от __________ № ____

МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ
 по составлению обоснований бюджетных ассигнований главных распорядителей средств бюджета города Смоленска на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

Настоящие Методические рекомендации по составлению обоснований бюджетных ассигнований главных распорядителей средств бюджета города Смоленска на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (далее – Методические рекомендации) разработаны в целях методического обеспечения составления обоснований бюджетных ассигнований главных распорядителей средств бюджета города Смоленска.
Обоснование бюджетных ассигнований главных распорядителей средств бюджета города Смоленска – документ, характеризующий бюджетные ассигнования главных распорядителей средств бюджета города Смоленска на очередной финансовый год и плановый период.
Объемы бюджетных ассигнований указываются в тысячах рублей с тремя знаками после запятой согласно приложений 1-10.